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Fecha de proceso 03/03/2025
Hora de Proceso 20:32:14

ESTADO SITUACIÓN FINANCIERA

NIT:  811,021,822.1

INSTITUCION EDUCATIVA REPUBLICA DE HONDURAS

Al 28 de Febrero de 2025

ESTADO DE  SITUACION FINANCIERA

cifras en pesos

 ACTIVO

CORRIENTE

$13,104,617.00Efectivo y equivalentes al efectivo -$6,637,359.00$19,741,976.00100.0% 100.0%

$0.00Cuentas por cobrar por transacciones con contraprestación $0.00$0.000.0% 0.0%

$13,104,617.00Total CORRIENTE: -$6,637,359.00$19,741,976.00100.0% 100.0%

Total ACTIVO $13,104,617.00 -$6,637,359.00$19,741,976.00100.0% 100.0%

 PASIVO

CORRIENTE

$2,300,000.00Cuentas por pagar $100,000.00$2,200,000.0017.6% 11.1%

$2,300,000.00Total CORRIENTE: $100,000.00$2,200,000.0017.6% 11.1%

$100,000.00$2,200,000.00$2,300,000.00

Total PASIVO $2,300,000.00

TOTAL  PASIVOS

$100,000.00$2,200,000.0017.6% 11.1%

17.6% 11.1%

 PATRIMONIO

PATRIMONIO

$11,642,835.00Capital Fiscal $0.00$11,642,835.0088.8% 59.0%

-$1,889,221.00Resultado del ejercicio -$60,415.00-$1,828,806.00-14.4% -9.3%
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Fecha de proceso 03/03/2025
Hora de Proceso 20:32:15

ESTADO SITUACIÓN FINANCIERA

NIT:  811,021,822.1

INSTITUCION EDUCATIVA REPUBLICA DE HONDURAS

Al 28 de Febrero de 2025

ESTADO DE  SITUACION FINANCIERA

cifras en pesos

 PATRIMONIO

PATRIMONIO

$1,051,003.00Resultado de ejercicios anteriores -$6,676,944.00$7,727,947.008.0% 39.1%

$10,804,617.00Total PATRIMONIO: -$6,737,359.00$17,541,976.0082.4% 88.9%

-$6,737,359.00$17,541,976.00$10,804,617.00

Total PATRIMONIO $10,804,617.00

TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO $13,104,617.00 $19,741,976.00

-$6,737,359.00

-$6,637,359.00

$17,541,976.0082.4% 88.9%

82.4% 88.9%

100.0% 100.0%

BERNARDO ANTONIO MORALES

GLORIA MABEL VALENCIA PEREZ

CONTADOR

43563903

70088570

RECTOR

C.C.

C.C.
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Fecha de proceso 03/03/2025
Hora de Proceso 20:32:42

ESTADO DE RESULTADOS - FUNCIÓN

Periodo Febrero de 202502 y Periodo Febrero de 202402

ESTADO DE RESULTADO

NIT:  811,021,822.1

INSTITUCION EDUCATIVA REPUBLICA DE HONDURAS

INGRESOS

Ingresos con contraprestación

1,194779Ingresos financieros 0.2% 0.3% 415 -34.8%

370,000410,000Otros ingresos por transacciones con contraprestación (Arrendamientos) 99.8% 99.7% 40,000 10.8%

371,194 39,585 10.7%100.0%100.0%410,779Total INGRESOS - Ingresos con contraprestación

371,194 39,585100.0% 10.7%100.0%410,779Total INGRESOS

RESULTADO DEL EJERCICIO -1,889,221 -1,828,806 -60,415

GASTOS 

Administración y operación

2,200,0002,300,000De administración y Operación 100.0% 100.0% 100,000 4.5%

2,200,000 100,000 4.5%100.0%100.0%2,300,000Total GASTOS  - Administración y operación

-1,889,221 -60,415-1,828,806

2,200,000 100,000100.0% 4.5%100.0%2,300,000Total GASTOS 

EXCEDENTE O DEFICIT DEL PERIODO

RESULTADO DEL EJERCICIO -1,889,221 -1,828,806 -60,415

RECTOR

BERNARDO ANTONIO MORALES

GLORIA MABEL VALENCIA PEREZ

CONTADOR

43563903

C.C.

C.C.

70088570
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Fecha de proceso 03/03/2025
Hora de Proceso 20:34:00

INSTITUCION EDUCATIVA REPUBLICA DE HONDURAS

NIT:  811,021,822.1

ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO

cifras en pesos

Al 28 de Febrero de 2025

ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO

Vigencia  2025

Vigencia  2024

VARIACIONES

CAPITAL FISCAL $ 0.00 SIN VARIACIÓN

DÉFICIT DE EJERCICIO -$ 60,415.00 DISMINUCIÓN

EXCEDENTE DEL EJERCICIO $ 0.00 SIN VARIACIÓN

PÉRDIDAS O DÉFICITS ACUMULADOS -$ 6,676,944.00 DISMINUCIÓN

UTILIDADES O EXCEDENTES ACUMULADOS $ 0.00 SIN VARIACIÓN

-$ 6,737,359.00 TOTAL VARIACIÓN DEL PATRIMONIO

Grupos

Conceptos CAPITAL FISCAL RESULTADO DEL EJERCICIO RESULTADOS DE EJERCICIOS 
ANTERIORES

Total Patrimonio

CAPITAL FISCAL 11,642,835 0 0 11,642,835

DÉFICIT DE EJERCICIO 0 (1,889,221) 0 (1,889,221)

EXCEDENTE DEL EJERCICIO 0 0 0 0

PÉRDIDAS O DÉFICITS ACUMULADOS 0 0 (55,849,289) (55,849,289)

UTILIDADES O EXCEDENTES ACUMULADOS 0 0 56,900,292 56,900,292

Saldo Patrimonio 11,642,835 (1,889,221) 1,051,003 10,804,617

Grupos

Conceptos CAPITAL FISCAL RESULTADO DEL EJERCICIO RESULTADOS DE EJERCICIOS 
ANTERIORES

Total Patrimonio

CAPITAL FISCAL 11,642,835 0 0 11,642,835

DÉFICIT DE EJERCICIO 0 (1,828,806) 0 (1,828,806)

EXCEDENTE DEL EJERCICIO 0 0 0 0

PÉRDIDAS O DÉFICITS ACUMULADOS 0 0 (49,172,345) (49,172,345)

UTILIDADES O EXCEDENTES ACUMULADOS 0 0 56,900,292 56,900,292

Saldo Patrimonio 11,642,835 (1,828,806) 7,727,947 17,541,976

C.C.

C.C.

BERNARDO ANTONIO MORALES

RECTOR

GLORIA MABEL VALENCIA PEREZ

CONTADOR
43563903

70088570


